РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 апреля 2012 года

№ 180

 пос. Мокрый Батай

О проекте Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять за основу проект Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» (приложение 1).

2. Установить порядок учета предложений по проекту Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»» на 15 часов 23 мая 2012 года в актовом  зале Администрации Мокробатайского сельского поселения по адресу: улица ПМК, 11, пос.Мокрый Батай, Кагальницкого района, Ростовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                       С.В. Павленко

Приложение 1

к решению Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 20.04.2012 №

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 _______2012 года

№  _____

пос. Мокрый Батай

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» Собрание депутатов Мокробатайского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» следующие изменения:

1) пункт 31 часть 1 статьи 2  абзацем следующего содержания:

осуществление муниципального лесного контроля;

2)  часть 14статьи 32 изложить в следующей редакции:

«Решение представительного органа муниципального образования о досрочном прекращении представительного органа муниципального образования принимается не позднее чем через 30 дней со дня появленияочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания».

3) часть 1 статьи 2 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания:

     «34) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения».

      4) часть 2 статьи 37 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

           «3) дедутат Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 272-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими Федеральными законами».

              5) пункт 8 статьи32 дополнитьабзацем следующего содержания:

              «Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 272-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими Федеральными законами».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Мокробатайского

сельского поселения                                                           С.В.Павленко

Приложение 2

к решению Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от  №

Порядок

учета предложений по проекту  Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения по проекту Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде Главе Мокробатайского сельского поселения (ул.ПМК, 11, пос.Мокрый Батай, Кагальницкий район, Ростовская область, 347700, факс 8(863)45 92-5-84, электронная почта sp14149@donpac.ru.) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту устава муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение».

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение».

4. Публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Мокробатайское сельское поселение».

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения.